

Nr 162.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående effektivisering av kustbevaknings- och livräddningstjänsten utefter våra kuster.

(1:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Velander m. fl.* (I: 58) och den andra inom andra kammaren av herr *Staxäng m. fl.* (II: 70), har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om en skyndsam utredning av frågan om en effektivisering av kustbevaknings- och livräddningstjänsten utefter våra kuster under beaktande jämväl av det förslag att anvisa medel till byggandet av 10 snabbgående undsättnings- och ambulansbåtar samt till upprättandet av en fond för dessa båtar drift och underhåll, vilket Svenska sällskapet för räddning af skeppsbrutne framställt i skrivelse till Kungl. Maj:t.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen II: 70.

Utskottet vill erinra, att frågan om livräddningsväsendets organisation under 1930-talet vid två tillfällen varit föremål för särskilda utredningar av lotsstyrelsen, båda utredningarna företagna på uppdrag av Kungl. Maj:t enligt beslut den 15 januari 1932 respektive den 27 november 1936. I anledning av sistnämnda uppdrag avgav lotsstyrelsen i skrivelse den 15 juni 1937 förslag i ämnet, därvid styrelsen bland annat lämnade en redogörelse för behovet av livräddningsanstalter av olika slag inom skilda kustområden ävensom de förbättringsåtgärder med avseende å redan befintliga dylika anstalter, vilka kunde anses vara erforderliga. I fråga om förbättring av livräddningsväsendet å norrlandskusten har lotsstyrelsen efter verkställd utredning i skrivelse till Kungl. Maj:t den 22 november 1945 framlagt förslag i ämnet. Vidare må erinras, att lotsstyrelsen i ett till statsutskottet den 27 mars 1946 avgivet yttrande över en vid samma års riksdag väckt motion (II: 200) uppdragit vissa riktlinjer i fråga om anordnande av ett livräddningsväsende å Vänern. Vad slutligen angår det i nu föreliggande motioner väckta förslaget om anvisande av medel till byggande av snabbgående undsättningsbåtar får utskottet framhålla, att detta spörsmål för närvarande är föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

Av det anförda framgår, att frågan om livräddningsväsendets organisation under senare år i olika sammanhang varit föremål för ett flertal utredningar. Hitintills ha emellertid medel icke ansetts kunna ställas till förfogande för utbyggnad i full utsträckning av livräddningsväsendet i enlighet med av

lotsstyrelsen redan framlagda planer. Enligt utskottets mening torde med hänsyn till vad ovan anförts behov av ytterligare utredningar på förevarande område knappast föreligga. Utskottet förutsätter givetvis, att de för livräddningsväsendets utbyggande ansvariga myndigheterna hava sin uppmärksamhet riktad på denna angelägenhet och att så långt sig göra låter åtgärder vidtagas för att främja de berättigade krav, som vårt lands kustbefolkning och inom sjöfarten sysselsatta personer kunna ställa på statsmakterna i förevarande avseende.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionerna I: 58 och II: 70 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 maj 1949.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 156.

Reservation

av herr *Staxäng*.
